

Andrés García Acosta

Calle 10 # 30 – 160. Medellín, Colombia.
(+57) 313 7442783 / (+57) (4) 268 5719
E-mail: andres811garcia@gmail.com
Fecha de nacimiento: 29/04/1994
Cédula: 1.152.449.591 de Medellín
Matrícula Profesional No. 05202-423220 ANT



PERFIL LABORAL

Ingeniero civil con más de 2 años de experiencia desempeñándose en funciones como atención al usuario, cotizaciones, salidas de campo, elaboración de informes hidráulicos e investigación en manejo sostenible de sedimentos en embalses. Competencias como orientación al logro, trabajo en equipo, solución efectiva de problemas y optimización de tareas. Interés laboral en las áreas de hidráulica, energía renovable, proyectos y presupuestos (enfoque en sostenibilidad).

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional de Colombia (Medellín, Colombia)	2012 - 2019
Ingeniero Civil	
Colegio San Ignacio de Loyola (Medellín, Colombia)	1999 - 2011
Bachiller Académico	

CURSOS COMPLEMENTARIOS

- Semestre de intercambio académico en Lund, Suecia, entre la Universidad Nacional de Colombia y la Universidad de Lund. **08/2016 - 01/2017**
- I Evento Temático de Ingeniería Civil – CivilTec. Universidad Nacional de Colombia – Sede Medellín. Medellín, Colombia. **08/2014**

EXPERIENCIA LABORAL

Amazon Colombia	07/2020 – 08/2020
<ul style="list-style-type: none">Asociado de Servicio al Cliente para el mercado de Estados Unidos (inglés).	
Ai-Fi Internet Rural (emprendimiento)	10/2019 – 05/2020
<ul style="list-style-type: none">Director de proyectos. Implementación de software, informes y procesos.	
S.O.S Mantenimientos Diseño y Construcción S.A.S	07/2019 – 11/2019
<ul style="list-style-type: none">Ingeniero civil. Mantenimiento de edificaciones, fachadas, impermeabilizaciones y pisos industriales (aplicadores autorizados de Sika).	
Jefe inmediato: Juan Carlos Correa. Celular: (+57) 300 8152131	
Práctica Profesional en ISAGEN S.A. E.S.P.	07/2018 - 01/2019
<ul style="list-style-type: none">Auxiliar de ingeniería. Proyecto de Manejo Sostenible de Sedimentos en Embalses – Hidrología.	
Jefe inmediato: José Luis Sierra. Celular: (+57) 321 7005091	
Proyecto Red Río (U de A - Área Metropolitana del Valle de Aburrá)	10/2014 - 12/2015
<ul style="list-style-type: none">Auxiliar de ingeniería. Desarrollo del componente hidráulico de la Fase IV y Fase V del proyecto, Facultad de Ingeniería de la Universidad de Antioquia.	
Jefe inmediato: Aaron Arias. Celular: (+57) 300 4556311	

INFORMACIÓN ADICIONAL

- Segundo idioma:** Inglés (puntaje IELTS: 7,5 de 9).
- Manejo de Software:** Excel, Project, AutoCAD, ArcGis, HEC-RAS, Java, Python, Visual Basic.
- Deportista:** Jugador de voleibol.
 - Entrenador asistente en el club de voleibol de Lund en categorías menores y recreativas. **2016.**
 - Integrante de la selección Colombia universitaria de voleibol en las XXVIII Universiadas (Juegos Universitarios) de Verano en Gwangju, Corea del Sur, **2015.**
 - Medalla de Oro con la selección Antioquia en los XIX Juegos Deportivos Nacionales, **2012.**